TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

`
Số: 650/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Hoàng Anh.

Các Thẩm phán:                         Ông Phan Trịnh Minh Đức.

                                                    Bà Hoàng Thị Bích Duyên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 698/2021/HNGĐ-ST

ngày 06 tháng 4 năm 2021 của Tòa án nhân dân thành phố Thủ Đức, Thành

phố Hồ Chí Minh bị kháng nghị như sau:

Ngày 22/4/2021, Viện kiểm sát nhân dân thành phố Thủ Đức ban hành

kháng nghị số 100/QĐKNPT-VKS-DS, kháng nghị đối với Bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, đại diện Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hồ

Chí Minh rút toàn bộ kháng nghị theo quy định tại điểm b Khoản 1 Điều 289

của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ Điều 289, Điều 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 37/2021/TLPT-

HNGĐ ngày 17 tháng 5 năm 2021 về “Tranh chấp ly hôn”, giữa:

Nguyên đơn: Ông Huỳnh Văn T.

Địa chỉ: Số A, đại lộ B, Tổ C, khu phố D, phường E, thành phố G, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Bị đơn: Bà Trần Thị Thanh T.

Địa chỉ: Số H, đường số I, tổ K, khu phố L, phường M, thành phố G, Thành

phố Hồ Chí Minh.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 698/2021/HNGĐ-ST ngày 06 tháng 4 năm

2021 của Tòa án nhân dân thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu

lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

2

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Các đương sự không phải chịu án phí dân

sự phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân cấp cao tại Thành phố
Hồ Chí Minh;
- Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại
Thành phố Hồ Chí Minh;
- Viện kiểm sát nhân dân thành phố
Hồ Chí Minh;
- Tòa án nhân dân thành phố Thủ Đức;
- Chi cục Thi hành án dân sự thành phố
Thủ Đức;
- Các đương sự;
- Sở Tư pháp;
- Lưu hồ sơ vụ án, VT (HA).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Hoàng Anh